
Suche/ Biete Wand 
 
>> Suche 

 Suche Name Kontakt 
1 DauerspenderInnen zum Erhalt eines 

selbstverwalteten Raumes 
S.P.U.K. e.V. spuk@wohnopolis.de 

2 Netzwerkverdichtung Norman Schulz schulz@thueringen-kreativ.de 
3 Freie Künstler und Handwerker sowie 

Bastelfreudige für einen Makerspace 
Steve Hentschke Steve.hentschke@makerspace-

erfurt.de 
4 Musik für das Hirschgartenfest im Juni Transitiontown Erfurt labuero@schleypartner@de 
5 Musikacts, Workshopgebende, 

TheaterspielerInnen, 
KinderbemalerInnen, helfende Hände, 
usw. für das KoCOLORes 

Karina Halbauer karina@ladebalken.info 

6 Veranstaltungsorte für Theater WG* Auguste - 
Juliette Schenkel 

juliette.schenkel@posteo.de 

7 Auftrittsmöglichkeiten Clown Helmi info@helmis-self-theater.de 
8 Veranstaltungsideen, -räume, 

Ausstellungsräume (zum Thema 
Islam)- Material ist vorhanden 

Suleman Malik Amj.erfurt@gmail.com 
0160-7229078 

9 Ideen und Akteure für 
Freiraumprojekte 

Kai kai@spiritoffootball.com 

10 Vereine, Initiativen, einzelne Personen 
welche Lust haben sich am 28.-29.05. 
am Fest unter den Trommsdorfbrücke 
(Strandgut) zu beteiligen. Das Thema 
„Open Hands“ soll zeigen das 
Kooperation in Erfurt möglich und 
Integration wichtig ist. 

Mario Binar Artforlife.earth 
info@artforlife.earth 

11 Mehr Einsatzmöglichkeiten für 
kreatives Schaffen (Workshops, Kurse, 
Kinderveranstaltunge) 

Stephanie (Lagune) Uniques83@gmx.de 

12 LIEBE Alex  
13 Proberaum für Theater im Juni WG* Auguste - 

Juliette Schenkel 
Juliette.schenkel@posteo.de 

14 Verkaufsorte für HANT-Magazin Alex alex@hant-magazin.de 
15 37 Millionen Euro! Tamara Thierbach Dezernat05@erfurt.de 
16 Kreative Anregung für Veranstaltung 

in den Museen (Crossover), 
gemeinsame Themen, Verständnis 
und Anschluß für/an das jüngere 
Erfurt 

Anselm Hartinger 
(Geschichtsmuseen) 

Anselm.hartinger@erfurt.de 

17 Interessierte an kultureller Bildung 
und an Projektarbeit 

Marlies Imhof Marlies.imhof@erfurt.de 

18 Neugierige Transparenz forum@gmail.com 
19 Teilnehmer/ Bewerbungen für 

temporäre Fotogalerie am Petersberg 
Sylwia Mierzynska Sylwia@mierzynska.eu 
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>> Biete 

 Biete Name Kontakt 

1 Deutsch-Englisch-Übersetzung (ohne 
Erfahrung) 

Nils C.Nuernbergk nils8950@gmail.com 

2 Improtheater Theatergruppe nADan Na-dan@gmx.de 

3 Know-how bei stadtplanerischen 
Themen, Engagement (Hilfe) bei 
Aktionen und Interventionen, 
Aktionen im öffentlichen Raum 

Felix Joosten Felix.joosten@gmail.com 

4 Bunte Bilder und schöne Worte – ich 
bin Journalistin /Texterin/ Schreiberin 
& Illustratorin 

Juliane Großmann info@juliane-grossmann.de 

5 Kreativität gepaart mit 
Workshopgewusel (Holz, Recycling, 
Farbgekleckse,…) und Raum für 
kreative Stunden (Lagune) 

Stephanie uniques@83@gmx.de 

6 Informationstechnik Rapid 
Prototyping/ 3D Print 

Steve Steve.hentschke@makerspace-
erfurt.de 

7 Ausstellung, Gespräche, Literatur zum 
Thema Islam und Muslime in Erfurt 

Suleman Malik Amj.erfurt@gmail.com 
0160-7229078 

8 Veranstaltungsraum in der 
Lassallestr.50 

S.P.U.K. e.V. spuk@wohnopolis.de 

9 Theaterstücke für Klein und Groß, 
Theaterworkshops 

WG* Auguste - Juliette 
Schenkel 

Juliette.schenkel@posteo.de 

10 finanzielle Förderung für studentische 
Projekte (von Studenten für 
Studenten!) 

Marco Finn Marco.finn@stw-thueringen.de 

11 Offene Dunkelkammer (ab Sommer 
2016) 

Alex alex@hant-magazin.de 

12 Beratung, gute Laune, Fördermittel 
(wenn vorhanden!), Unterstützung, 
Sympathie 

Tobias J.Knoblich kulturdirektor@erfurt.de 

13 Anlässe für Erfahrungsaustausch Norman Schulz schulz@thueringen-kreativ.de 

14 Spannende Räume in unseren Museen 
(Neue Mühle, Stadtmuseum 
inkl.Garten, Wasserburg Kapellendorf, 
Bartholomäus-Turm, Erinnerungsort 
Topf&Söhne, Krönbacken, Kleine 
Synagoge, etc.),  kompetentes 
Mitdenken, Werbeplattformen, 
ggf.Veranstaltungstechnik 

Anselm Hartinger 
(Geschichtsmuseen) 

Anselm.hartinger@erfurt.de 

15 Bühnen am Hirschgarten im Juni Transitiontown Erfurt labuero@schleypartner.de 

16 Erfahrung, Beratung zum 
Projektmanagement, Förderung 

Marlies Imhof Marlies.imhof@erfurt.de 

17 Raum Klanggerüst info@klanggeruest.de 

18 Bücher Steffi Hornborstel kontakt@contineo.de 

19 Netzwerke, Freiraum (Gelände) Kai kai@spiritoffootball.com 

20 Evtl.Auftrittsmöglichkeit/ Ausstellung / 
Event 

Helmut Besser info@kulturprojekte-
kunstgriff.de 
www.kunstfest-tiefthal.de 

21 Fotoworkshop, Fotoausstellung, 
Fotografie 

Sylwia Mierzynska Sylwia@mierzynska.eu 
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